A tous les Dirigeants des Adhérents du MASE IdF Ndie Centre,

Bonjour,

Vous avez entendu parler de la MASE Académie, à différentes occasions, notamment lors de notre AG télévisée du 8 Octobre 2020.

Le moment est venu d'en disposer ! et de l'utiliser dans l'objectif d'aller encore plus loin dans la Prévention SSE et d'améliorer nos résultats SSE.

Les modalités d'accès sont les suivantes :

- En tant que Dirigeant de l'entreprise adhérente au MASE IdF Ndie Centre, vous êtes le seul destinataire de ce mail, et charge à vous de nommer, au sein de votre entreprise, un contact privilégié « MASE Académie », vous-même ou une personne de confiance, qui aura pour mission de :
 - o Etre le destinataire de tout message sur la MASE Académie
 - Découvrir la plateforme, identifier les outils prioritaires à mettre en place, définir à quelles personnes donner le droit d'accès à la plateforme.
 En effet, nous estimons que le succès de la MASE Académie, est directement lié à une stratégie d'appropriation, d'utilisation et d'accompagnement des ressources de la MASE Académie au sein de votre entreprise.



Les coordonnées du contact « MASE Académie » devront être communiquées à Maïté NIEPCERON (<u>maite.niepceron@mase-asso.fr</u>) qui sera votre référente sur l'utilisation de la MASE Académie.

- Accès à la plateforme :

https://maseacademie.icsi-eu.org/

Identifiant: votre Identifiant MASE habituel,

Mot de Passe : vous devez **obligatoirement créer un mot de passe** lors de votre 1^{ère} connexion en utilisant la fonction « **Mot de passe oublié ?** » de l'écran d'accueil.

<u>Attention</u>: Nous n'aurons pas connaissance de votre mot de passe. En cas de perte ou d'oubli, il faudra le réinitialiser.

Pour vous aider, nous vous proposons en pièce jointe de ce mail un guide pour votre 1ere connexion à la MASE Académie.



Pour tout souci technique de connexion, vous pouvez vous adresser à <u>Agnes.Furno@icsieu.org</u>

Charte d'engagement :

La plateforme est à votre entière disposition afin que vous puissiez la découvrir, la parcourir, vous interroger, l'utiliser, ... sur une période de 6 mois, soit fin Mai 2021.

Au-delà de cette période, l'accès sera maintenu à condition que la charte d'engagement nous ait été transmise signée en amont. Vous pouvez transmettre une copie de cette charte dès maintenant à maite.niepceron@mase-asso.fr.

- Accompagnement

L'exploration de la plateforme se traduira par des interrogations et un besoin d'échanger entre adhérents. Aussi, nous allons organiser des Rendez Vous du MASE, spécifique à la MASE Académie.

Nous vous préciserons tout cela prochainement.

- Rappel

Aujourd'hui la MASE Académie présente 3 modules :

- o Culture de Sécurité Vision globale
- o Les fondamentaux du Leadership
- Leadership terrain

Demain (travail en cours pour cette année), nous ajouterons les modules :

- Prévention des risques Majeurs
- o Remontées d'Information

Et chaque année, nous ajouterons des modules, dans l'objectif de couvrir l'ensemble des Conseils Pour « Culture de Sécurité Intégrée » du Livret de Masecotte.

Le Groupe de Travail « MASE Académie », composé de représentants du MASE IdF Ndie Centre, du MASE, de notre Partenaire ICSI, et avec le soutien de France Chimie, est fier de mettre à votre disposition cette plateforme MASE Académie dans le cadre de votre adhésion, qui est un vrai plus, pour améliorer collectivement et durablement nos résultats SSE.

Nous sommes à votre entière disposition.

Le Conseil d'Administration et l'équipe du MASE IdF, Ndie Centre